
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 3 имени Сергея Сниткина» 
 
 
ПРИКАЗ 
 
28 апреля 2023 года № 39 
 
О создании рабочей группы 

в рамках сотрудничества 

между ГАУ ДПО ЯО ИРО 

и МОУ ОШ № 3 им. Сергея Сниткина» 

 
На основании Приказа ГАУ ДПО ЯО ИРО от 22.02.2023 №01-03/38 «Об 

утверждении базовых площадок», Договора № 02-372 от 14.04.2023 года, в рамках 

функционирования базовой площадки по теме «Формирование системы 

профилактики учебной неуспешности в инклюзивной школе с низкими 

образовательными результатами 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу в составе: 

⎯ Овсянюк Надежда Анатольевна -заместитель директора по УВР; 

⎯ Власов Алексей Сергеевич -социальный педагог; 

⎯ Жижина Ольга Алексеевна - заместитель директора по УВР; 

⎯ Прусова Наталия Евгеньевна - заместитель директора по УВР; 

⎯ Рюмина Жанна Юрьевна – директор школы; 

⎯ Федосова Марина Евгеньевна - заместитель директора по УВР; 

⎯ Лисовая Татьяна Вячеславовна -педагог-психолог; 

⎯ Варенкова Любовь Сергеевна -педагог-психолог. 

2. Назначить ответственными за реализацию блоков плана в рамках базовой 

площадки по реализации мероприятий (приложение 1) 

3. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                            Ж.Ю. Рюмина 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 

Приказу № 39 от 28.04.2023 

Мероприятия 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Сроки, место 

проведения 

мероприятий 

Категория 

участников 

Форма 

представления 

итоговых 

материалов 

ФИО 

ответственных 

(исполнителей) 

1.  Формирование команды для 

реализации деятельности БП 

14.04-

20.04.2023 

Рабочая группа приказ Рюмина Ж.Ю. 

2.  Формирование плана работы БП 

на 2023 год, создание страницы 

на сайте школы 

14.04-

20.04.2023 

Рабочая группа Ссылка на 

страницу на сайте 

школы 

Овсянюк Н.А. 

Власов А.С. 

Жижина О.А. 

Прусова Н.Е. 

Рюмина Ж.Ю. 

Федосова М.Е. 

Лисовая Т.В. 

3.  Участие в стратегических 

сессиях ИРО 

Апрель 

Май 

Сентябрь 

Октябрь  

2023 

Член рабочей 

группы 

Отчет по ТЗ Овсянюк Н.А. 

Власов А.С. 

Жижина О.А. 

Прусова Н.Е. 

Рюмина Ж.Ю. 

Федосова М.Е. 

Лисовая Т.В. 

4.  Обучение на программе 

повышения квалификации ВШЭ 

для управленческих работников 

ШНОР и ШНСУ 

Апрель-май 

2023 

 Удостоверения 

Проект 

концепции 

развития ШНОР 

Овсянюк Н.А. 

Власов А.С. 

Жижина О.А. 

Прусова Н.Е. 

Рюмина Ж.Ю. 

Федосова М.Е. 

Лисовая Т.В. 

5.  Разработка и апробация 

адресной программы 

«Адаптация детей мигрантов с 

неродным русским языком» для 

пришкольных лагерей с 

дневным пребыванием детей.  

Август 

2023 

Рабочая группа Проект 

программы 

Овсянюк Н.А. 

Федосова М.Е. 

 

6.  Разработка и апробация 

программы сотрудничества 

(Школа для родителей) с 

родителями 

низкомотивированных и 

слабоуспевающих обучающихся. 

Декабрь 2023 Администрация Проект 

программы 

Власов А.С. 

Прусова Н.Е. 

Лисовая Т.В. 

7.  Разработка «Социального 

навигатора» в рамках работы с 

родителями детей-мигрантов. 

Февраль 2024 Администрация 

педагоги 

Веб-ресурс Власов А.С. 

Прусова Н.Е. 

 

8.  Разработка и реализация 

программы «Психологическая 

поддержка обучающихся с 

трудностями в обучении» в 

рамках работы «Службы 

медиация» 

Декабрь 2023 Рабочая группа Проект 

программы 

Лисовая Т.В. 

Варенкова Л.С. 

Дудченко Е.А. 

9.  Разработки уроков с 

применением учителем 

межпредметных технологий, 

способствующих интересному и 

понятному преподнесению 

информации, в том числе для 

Декабрь 2023 Педагоги Конспекты 

уроков 

Овсянюк Н.А. 

Жижина О.А. 

Федосова М.Е. 

 



детей-мигрантов. 

10.  Формирование банка практик  Февраль 2024 Рабочая группа Методические 

материалы 

Овсянюк Н.А. 

Власов А.С. 

Жижина О.А. 

Прусова Н.Е. 

Рюмина Ж.Ю. 

Федосова М.Е. 

Лисовая Т.В. 

11.  Разработка пакета ЛНА, 

обеспечивающих 

функционирование 

внутришкольной системы 

профилактики учебной 

неуспешности. 

Февраль 2024 Администрация Шаблоны и 

примеры 

документов 

Рюмина Ж.Ю. 

12.  Разработка цифрового 

методического кейса  

Февраль 2024 Администрация 

педагоги 

Цифровой 

методический 

кейс по заданной 

форме 

Власов А.С. 

 

13.  Распространение опыта  

формирования внутришкольной 

системы профилактики учебной 

неуспешности через семинары, 

вебинары и мастер-классы 

В течение 

всего периода 

Администрация 

педагоги 

Программы 

семинаров, 

пострелизы 

Рюмина Ж.Ю. 

 

 
 


		2023-06-19T23:44:27+0300
	МОУ ОШ № 3 им. Сергея Сниткина




